
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

謹んで新春を 

お祝い申し上げます。 

 

旧年中は、多大なるご支援とご協力を賜り、心よ

り感謝申し上げます。 

昨年は、パリ２０２４オリンピック・パラリンピ

ック競技大会が開催され、日本代表選手のご活躍は

目を見張るものがありました。とりわけ和光市にゆ

かりのある選手の頑張りには胸が熱くなり、活力と

感動を与えてくれました。 

越後山地区におかれましては、念願のクラブハウ

スが完成しました。私自身も拝見させていただきま

したが、地域コミュニティの拠点として素晴らしい

施設が出来上がり、より一層地域住民のコミュニテ

ィの形成が図られていることを心よりお喜び申し上

げます。貴組合が取り組むまちづくりは多方面から

注目されており、市としても無事に事業完了を迎え

ることを期待しております。 

今後も都市基盤整備とともに、子育て、教育環境

の充実、地域のにぎわい・つながりづくりに取り組

み、皆様が「和光市に住んでよかった」と実感でき

るまちづくりを進めてまいりますので、引き続き市

政へのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

最後に、越後山地区の事業完了と皆様のご多幸と

ご健勝を心からお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさ

せていただきます。 

               

          

/

 

新年あけまして 

おめでとうございます。   

謹んで新春のお慶びを申し上げ

ます。越後山の皆様におかれま

しては、ご家族お揃いで穏やか 

に新年をお迎えのことと存じま 

す。平素より事業運営にお力添え

いただき、心より感謝申し上げます。 

さて、昨年末には皆様のご協力を賜り、換地計画

の縦覧を無事に終えることができました。本年は認

可申請を進め、8月末には換地処分の公告がなされ

るよう、事業を着実に推進してまいります。 

また、地域の皆様が待ち望んでおられた「越後山

クラブハウス」が完成いたしましたことを、ここに

ご報告申し上げます。今後は、このクラブハウス

が、皆様の暮らしに寄り添い交流を深める場とし

て、皆様にご活用いただけることを期待しておりま

す。例えば、 

1階のカフェスペースでは、お友達やご家族と集

い、誕生日会や還暦祝い、パブリックビューイン

グなど、日常の中に彩りを添えるひとときをお過

ごしください。 

2階の多目的スペースは、少人数での会合やお稽

古ごと、趣味の活動などにもご利用いただけま

す。 

ぜひ気軽にお立ち寄りいただき、館内をご覧にな

ってください。越後山クラブハウスと隣接する中央

公園が、地域の皆様の絆をさらに深める場となるこ

とを心より願っております。 

結びに、事業の完了に向けて極めて重要な一年が

始まりました。引き続き、皆様の温かいご支援とご

協力を賜りますようお願い申し上げ、新年のご挨拶

といたします。 

本年が皆様にとりまして、幸多き一年となります

よう心よりお祈り申し上げます。 

 


